
 

 

РФ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 15 декабря 2023 г.                              № 46 
 

О создании комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за 
выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы  Суходольского сельского поселения 
 
В соответствии с Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О 

некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Законом 
Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1791-ОД "О гарантиях 
осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного 
самоуправления в Волгоградской области", руководствуясь Уставом Суходольского 
сельского поселения , администрация Суходольского сельского поселения  
постановляет: 

 
1. Создать Комиссию по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за 

выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Суходольского сельского поселения, в составе согласно 
приложению 1. 

2. Утвердить положение о Комиссии рассмотрению вопросов пенсионного 
обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы Суходольского сельского поселения согласно 
приложению 2. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания 
и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава Суходольского сельского поселения                   Л.В.Козлова. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E7961483-64C5-4EC4-8ECA-0DDEE45D1FA6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E7961483-64C5-4EC4-8ECA-0DDEE45D1FA6


 

 

Приложение № 1 
к постановлению 
администрации Суходольского 
сельского поселения от 
15.12.2023 г. № 46 

 
Состав комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за 

выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Суходольского  поселения 

 
 

Антонов Богдан Алексеевич -     председатель комиссии, заместитель главы  
                                                        Суходольского сельского поселения 
Сазонова Лариса Фёдоровна -     заместитель председателя комиссии, главный  
                                                        специалист администрации Суходольского             
                                                        сельского поселения 
Костина Наталья Викторовна -   секретарь комиссии, главный специалист 
                                                        администрации Суходольского сельского  
                                                        поселения 
Члены комиссии : 
Хан Елена Григорьевна  -            депутат сельской Думы Суходольского сельского  
                                                        поселения 
Киреева Юлия Викторовна -       депутат сельской Думы Суходольского сельского 
                                                        поселения 
 
                                                  
                                          



 

 

 

Приложение № 2 к 
постановлению администрации 
Суходольского сельского 
поселения от 15.12.2023 г. № 46 

 
Положение о комиссии по  рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения 

за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы  Суходольского поселения 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции и порядок работы 

комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, 
замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы 
Суходольского сельского поселения (далее - Комиссия) в соответствии с Законом 
Волгоградской области от 02.12.2008 № 1791-ОД "О гарантиях осуществления 
полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в 
Волгоградской области", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД 
«О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», 
решением сельской Думы Суходольского сельского поселения от 04.12.2023 г. № 
73/190 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет 
лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Суходольском сельском поселении». 

 1.2. Основной целью работы комиссии является определение права на 
пенсию за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в Суходольском сельском поселении. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и нормативно-правовыми актами Волгоградской 
области а также настоящим Положением.  

1.4. Председателем Комиссии является заместитель главы  Суходольского 
сельского поселения. 

 
2. Основные задачи комиссии 

 
2.1. В задачи комиссии входит:  
2.1.1. Рассмотрение заявлений и документов лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в Суходольском 
сельском поселении, подготовленных и направленных в установленном порядке.  

2.1.2. Анализ документов, вынесение решения о назначении пенсии за 
выслугу лет или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в Суходольском 
сельском поселении.  

2.1.3. Подготовка и направление соответствующего решения Комиссии 
руководителю органа местного самоуправления. 

2.1.4. Обобщение результатов рассмотрения поступивших заявлений и 
предоставление информации уполномоченным лицам Суходольского сельского 
поселения для финансирования муниципальных пенсий.  

 

http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E7961483-64C5-4EC4-8ECA-0DDEE45D1FA6


 

 

 
3. Порядок работы комиссии 

 
3.1 Комиссия в течение 10 дней со дня получения заявления и всех 

необходимых документов, или поступления дополнительных документов, 
рассматривает их и принимает решение: о назначении права на пенсию за выслугу 
лет или об отказе в назначении пенсии. Решение принимается на основе 
всестороннего, полного и объективного рассмотрения всех материалов дела.  

Председатель комиссии: 

- определяет дату проведения и повестку очередного заседания Комиссии; 

- решает иные вопросы, связанные с организацией деятельности Комиссии. 

Секретарь комиссии: 

- оформляет протоколы заседания Комиссии; 

- информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения 

заседаний Комиссии и о вопросах, включённых в повестку дня заседания Комиссии; 

- обеспечивает надлежащее хранение протоколов заседаний и иных 

материалов работы Комиссии; 

- знакомит членов комиссии с имеющимися сведениями и материалами, 

связанными с деятельностью Комиссии. 

3.2 Принятые решения с документами комиссия передает руководителю 
органа местного самоуправления для оформления назначения, перерасчета и 
осуществления пенсии за выслугу лет, или направления заявителю копии решения 
об отказе в назначении пенсии за выслугу лет.  

3.3 Заседания комиссии правомочны, если участвует большинство членов 
комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов.  

3.4 Решение комиссии может быть обжаловано в установленном 
законодательством порядке. В необходимых случаях комиссия вновь 
рассматривает все материалы дела и принимает решение, руководствуясь 
действующим законодательством. 

3.5. Заседания комиссии протоколируются. Ведение и хранение протоколов 
заседания комиссии обеспечивает секретарь. 
 

 
 


